АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 14» ноября  2012 года                                                                           № 573
                г.Лянтор

Об утверждении Положения о комиссии
по обеспечению безопасности дорожного
движения при Администрации городского
поселения Лянтор

Руководствуясь    Федеральным       законом    от  10.12.1995 № 196-ФЗ  «О безопасности дорожного движения», в целях координации деятельности предприятий и организаций по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения:
            1. Утвердить Положение о комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при Администрации городского поселения Лянтор согласно приложению 1.
             2. Утвердить состав комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при Администрации городского поселения Лянтор согласно приложению 2.
             3. Считать утратившим силу Постановление Главы города Лянтор от 23.12.2008 № 29 «Об утверждении Положения о комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при Администрации городского поселения Лянтор».
             4.   Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения Лянтор                                                   В.В. Алёшин

.

	Приложение 1 к постановлению
Главы городского поселения Лянтор
от «14» ноября  2012 года № 573

Положение
о комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения
 при Администрации городского поселения Лянтор

1. Общие положения

1.1. Комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения при Администрации городского поселения Лянтор (далее – Комиссия) является координационным органом Администрации городского поселения по рассмотрению вопросов и подготовке предложений, обеспечивающих безопасность дорожного движения на территории муниципального образования городское поселение Лянтор.
1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами и нормативными актами Российской Федерации и Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.
1.3. Комиссия осуществляет свои полномочия во взаимодействии с федеральными органами, органами местного самоуправления, а так же общественными организациями, расположенными на территории автономного округа и городского поселения Лянтор.
1.4. Комиссия действует в составе председателя комиссии, двух заместителей председателя, секретаря и членов комиссии.

2. Задачи комиссии

2.1. Создание и обеспечение функционирования на территории городского поселения Лянтор системы безопасности дорожного движения.
2.2. Организация разработки и выполнения программ по предупреждению аварийности.
2.3. Координация деятельности организаций города в сфере обеспечения безопасности дорожного движения.

3. Функции комиссии

3.1. Рассматривает состояние работы по предупреждению аварийности на автомобильном транспорте в целом по городскому поселению, государственным, общественным и иным организациям независимо от форм собственности и даёт рекомендации.
3.2. Организует прогнозирование положения с безопасностью дорожного движения, вносит предложения в органы местного самоуправления городского поселения Лянтор для подготовки правовых актов в области обеспечения безопасности дорожного движения.
3.3. Разрабатывает мероприятия, направленные на обеспечение безопасности дорожного движения в городе, и определяет пути их выполнения.
3.4. Подготавливает предложения по созданию правового и экономического механизма реализации мероприятий по предупреждению дорожно-транспортных происшествий и снижению тяжести их последствий.
3.5. Координирует деятельность организаций, а также индивидуальных предпринимателей по вопросам, связанным с обеспечением безопасности дорожного движения.
3.6. Организует практическое использование результатов научно-исследовательских и опытно-конструкторских организаций, деятельность которых связана с обеспечением безопасности дорожного движения.
3.7. Организует и участвует в работе совещаний, конференций, других мероприятий по вопросам безопасности дорожного движения, содействует реализации принятых на них решений и рекомендаций.
3.8. Организует информирование общественности (по необходимости) о деятельности по обеспечению безопасности дорожного движения.

4. Права комиссии

Комиссия в соответствии с возложенными на неё задачами имеет право:
4.1. Запрашивать и получать в установленном порядке сведения, необходимые для выполнения поставленных перед ней задач.
4.2. Привлекать по соглашению с руководителями организаций специалистов для изучения положения по обеспечению безопасности дорожного движения и участия в работе Комиссии.
4.3. Вносить предложения в Администрацию городского поселения Лянтор о проведении научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ по безопасности дорожного движения.
4.4. Заслушивать сообщения руководителей организаций, индивидуальных предпринимателей по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения.
4.5. Создавать рабочие группы по вопросам, относящимся к сфере её деятельности, и определять порядок их работы.
4.6. Осуществлять в пределах своей компетенции контроль за состоянием безопасности дорожного движения, для чего запрашивать от государственных органов, общественных и иных организаций и предприятий всех форм собственности, индивидуальных предпринимателей необходимые сведения.
4.7. Содействовать контролю за выполнением государственными, общественными и иными организациями всех форм собственности, индивидуальными предпринимателями законодательных актов, нормативов, требований по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения, а также своих собственных решений и рекомендаций.
4.8. Вносить предложения руководителям государственных, общественных организаций и предприятий всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям по устранению недостатков в работе по обеспечению безопасности дорожного движения.
4.9. Вносить предложения в органы местного самоуправления городского поселения Лянтор, руководителям государственных, общественных организаций всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям об отмене решений, противоречащих законодательным актам, нормативам и требованиям по безопасности дорожного движения.

5. Организация работы комиссии по
обеспечению безопасности дорожного движения

5.1. Председатель Комиссии обеспечивает регулярный (не реже одного раза в квартал), созыв заседаний Комиссии, определят круг вопросов, подлежащих рассмотрению на очередном заседании. В период между заседаниями даёт поручения членам Комиссии и проверяет их исполнение. В случае отсутствия председателя комиссии, его обязанности исполняет заместитель.
5.2. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нём присутствует большинство её членов.
5.3. На заседаниях ведётся протокол, в котором указывается характер рассматриваемых вопросов.
5.4. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов комиссии, участвующих в заседаниях Комиссии, оформляется протоколом и подписываются присутствующим на заседании председателем и секретарём Комиссии.
5.5. На заседаниях Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения приглашаются в зависимости от характера рассматриваемых вопросов представители юридических лиц (владельцев автотранспорта, объектов строительства и эксплуатации автомобильных дорог), государственных и общественных организаций и индивидуальные предприниматели.

	Приложение 2 к постановлению
Главы городского поселения Лянтор
от « 14» ноября 2012 года № 573

Состав
комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения
при Администрации городского поселения Лянтор

	Председатель комиссии:
Алёшин Виктор Васильевич

-

Глава муниципального образования городское поселение Лянтор;

	Заместители председателя комиссии:
Царегородцев
Николай Васильевич

-

первый заместитель Главы муниципального образования;

	Власюкова
Надежда Геннадьевна
	-
	начальник жилищно-коммунального управления Администрации городского поселения Лянтор;

	Секретарь комиссии:
Бабеев
Сергей Васильевич
	-
	ведущий специалист службы дорожного хозяйства, транспорта и электро –газоснабжения жилищно-коммунального управления Администрации городского поселения Лянтор;

	Члены комиссии:
Дудник
Анатолий Владимирович

-

начальник службы по защите населения Администрации городского поселения Лянтор;

	Звонцов
Андрей Петрович
	-
	начальник службы дорожного хозяйства, транспорта и электро –газоснабжения жилищно-коммунального управления Администрации городского поселения Лянтор;

	Исрафилов
Таджудин Гасангусейнович
	-
	генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Лянторское Автотранспортное предприятие»;

	Гузиков
Александр Гергиевич
	-
	начальник 35 пожарной части ФГКУ «2 ОФПС по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре»;

	Костикова
Ольга Серафимовна
	-
	начальник архитектурно-планировочной службы Администрации городского поселения Лянтор;

	Гаврилова
Людмила Борисовна
	-
	заместитель главного врача по гражданской обороне и мобилизационной работе МБУЗ «Лянторская городская больница»;

	Андреев
Виктор Геннадьевич
	-
	начальник отделения по организации дорожного движения ОГИБДД УВД по Сургутскому району, майор полиции.

image1.emf

oleObject1.bin